Sequuntur auctoritates III libri *De consolatione philosophiae*.

- 65 (31) Philosophia est summum lassorum solamen amicorum.
 (32) Omnim mortalium cura quamvis multiplicum studiorum labor
 exerceat, diverso quidem calle, ad unum tamen beatitudinis finem
 nititur pervenire.
 (33) Illud est summum bonum quo quis adepto, nil ulterius desiderare
⁷⁰ queat.
 (34) Beatitudo est status omnium bonorum aggregatione perfectus.
 (35) Mentibus hominum naturaliter est insita veri bonique cupiditas,
 sed ad falsa devius error abducit.
 (36) Bonum est quod homines diversis studiis appetunt.
⁷⁵ (37) Nulla pestis efficacior ad nocendum quam familiaris fallax amicus.
 (38) Nobilitas est laus ex meritis parentum proveniens.
 (39) Aliena pulchritudo, si propriam non habes, te splendidum non
 efficit.
 (40) Omnium genus hominum in terris simili surgit ab ortu.
⁸⁰ (41) Unus enim omnium rerum est pater, unus cuncta ministrat.
 (42) Ille dedit Phoebo radios et dedit cornua lunae.
 (43) Ille homines in terra dedit et sidera caelo.
 (44) Sicut Platoni placet in Timaeo, in minimis rebus auxilium divi-
 num debet implorari.

65 Philosophia] Hilosophia ED 79 genus] engus D hominum] omnium W
 ortu] ortn f

-
- (31) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P1, 2.
 (32) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P2, 2.
 (33) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P2, 2.
 (34) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P2, 3.
 (35) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P2, 4.
 (36) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P2, 20.
 (37) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P5, 14.
 (38) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P6, 7.
 (39) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P6, 8.
 (40) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, M6, 1.
 (41) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, M6, 2.
 (42) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, M6, 3.
 (43) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, M6, 4.
 (44) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P9, 32.

- (45) Invocandus est ergo omnium rerum pater, quo praetermissio, nu-⁸⁵
lum rite fundatur exordium.
- (46) O qui perpetua mundum ratione gubernas terrarum polique
sator temporis aevo.
- (47) Ire jubes stabilisque manes, das cuncta moveri.
- (48) In quocumque genere est aliquod imperfectum, in eo etiam est⁹⁰
aliquod perfectum.
- (49) Deum omnium rerum principem esse ac bonum communis animo-
rum conceptio probat.
- (50) Vera beatitudo sita est in deo et ipsa idem est quod divinitas qua
adoptione beatitudinis homines fiunt beati.⁹⁵
- (51) Omnis beatus est deus, sed natura unus est deus, participatione
vero nihil prohibet plures esse.
- (52) Omne animal salutem tueri laborat, mortem atque perniciem
prorsus devitat.
- (53) Natura dat unicuique quod sibi convenit.¹⁰⁰
- (54) Omnia bonum appetunt.
- (55) Omnia oboediunt regi deo.
- (56) Deum omnipotentem nemo esse dubitat.
- (57) Deus malum facere non potest, sed nihil est quod deus facere non
potest, ergo peccatum nihil.⁵

90 etiam est] est etiam E 92 bonum] bovum f 94 Vera] Verba LWXP
99 devitat] deviat D 1 bonum] bnum D appetunt] appetuut f

-
- (45) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P9, 33.
 (46) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, M9, 1-2.
 (47) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, M9, 3.
 (48) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P10, 4.
 (49) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P10, 7.
 (50) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P10, 10.
 (51) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P10, 25.
 (52) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P11, 16.
 (53) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P11, 20.
 (54) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P11, 37.
 (55) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P12, 34.
 (56) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P12, 26.
 (57) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, III, P12, 29.

Sequuntur auctoritates III libri *De consolatione philosophiae*.

- (58) Nullum malum impunitum et nullum bonum irremuneratum
pertransit.
- (59) Duo sunt in quibus omnium humanorum actuum constat effectus,¹⁰
scilicet potestas et voluntas quorum si alterum desit, nihil est
quod perfici possit, quia nullus aggreditur quod non vult; et si
potestas absit frustra est voluntas.
- (60) Cum omnes tam boni quam mali ad bonum pervenire nituntur,
mali ad hoc pervenire non possunt, boni autem possunt.
- (61) Manifestum est malos esse impotentes, bonos autem potentes.¹⁵
- (62) Qui mali sunt, non sunt homines simpliciter, sed secundum quid,
sicut cadaver hominis non potest dici homo simpliciter, sed homo
mortuus.
- (63) Omne quod ordinem servat, detinet naturam.
- (64) Beatitudo est praemium humanorum actuum.²⁰
- (65) Sicut probis ipsam probitas est praemium, sic malis ipsa ma-
litia est supplicium.
- (66) Praemium beatorum est ipsos deos fieri.
- (67) Qui probitate caret, homo esse desinit, cum in divinam condi-²⁵
tionem transire non possit, necesse est ut vertatur in beluam.
Unde avarus homo est lupus, ferax vero canis et dolosus vulpis.

6 auctorates] anctorates P III] om. LW Pf 7 Nullum] UllumD bonum]
bonnm f 12 est] et LWf 13 nituntur] nitantur XD 17-18 homo mor-
tuus] mortuus homo W; om. homo LPf 21 ipsa] ipsamet D 23 deos]
deo W 24 desinit] desinet W; definit LX

-
- (58) *Locus non inventus*.
 (59) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P2, 5-6.
 (60) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P2, 12-13.
 (61) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P2, 24.
 (62) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P2, 34-35.
 (63) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P2, 36.
 (64) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P3, 3.
 (65) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P3, 12.
 (66) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P3, 10.
 (67) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P3, 21.

- (68) Boni sunt felices, mali autem miseri.
 (69) Mali puniti feliciores sunt quam mali impuniti, quia poena malorum bona est ratione justitiae.
 (70) Punire malos justum est, sed ipsos evadere impunitos injustum. ³⁰
 (71) Quidam qui nequeunt de tenebris oculos assuetos ad lumen per spicuae veritatis attollere, tales similes sunt avibus quarum intuitum illuminat, dies excaecat et illi nondum rerum ordinem sed suos intuuntur affectus et impunitum de scelere putant esse felicem, quod tamen non est verum. ³⁵
 (72) Infelior ac miserior est injuriae illator quam injuriae acceptor.
 (73) Apud sapientes nullus odio relinqu debet.
 (74) Sicut languor est morbus corporis, sic vitiositas est morbus animae.
 (75) Providentia est divina ratio in summo omnium principe constituta quae cuncta disponit, sed factum in rebus mobilibus inhaerens dispositio. ⁴⁰
 (76) Quid autem amicorum salus esse videtur nisi probitas? Quid aegritudo nisi virtus?
 (77) Quis alius videtur conservator bonorum et malorum expulsor, nisi Deus? Qui cum ex alta providentiae specula quid unicueiq; conveniat cognoscit, et, quid convenire novit, accommodat.

28 puniti] puncti L 31 Quidam] sunt add. E 33 intuitum] mitium L excaecat]
 execat E nondum] nundum E; nodum LP rerum] rectum W 34 intuuntur]
 nituntur LWP affectus] effectus E 35 felicem] felices D 45 videtur] esse
 add. fED

- (78) Non est fas homini cunctas divini operis machinas, vel ingenio comprehendere, vel sermone explicare.

⁵⁰ Prosa VI ante finem.

Sequuntur auctoritates V libri De consolatione philosophiae.

- (79) Casus est inopinatae rei eventus ex causis confluentibus in his quae geruntur.
 (80) Nulla est rationalis creatura quin ei libertas arbitrii adsit.
⁵⁵ (81) Speculari, vel orare, solus est modus quo homines cum deo loqui videntur.
 (82) Divina providentia rebus generandis necessitatem non imponit, quia, si omnia venirent ex necessitate, praemia bonorum et poenae malorum perirent.
⁶⁰ (83) Frustra esset artis effectus, si omnia coacte moverentur.
 (84) Signum rei, quid sit res, ostendit, sed non efficit, quid designat.
 (85) Omne quod cognoscitur secundum vim sui non cognoscitur, sed potius secundum cognoscentium facultatem.
 (86) Aeternitas est interminabilis vitae tota simul et perfecta possessio.
⁶⁵ (87) Si digna rebus nomina imponere volumus, dicendum est esse deum aeternum, mundum perpetuum secundum Platonem.
 (88) Deus omnia futura scit, quasi jam generentur, et in sui simplici cognitione considerat.

49 explicare] exemplificare Xf 52 Casus] Asus D 55 cum deo loqui] loqui cum deo D 58 poenae] poena f 60 artis] artus LX 67 scit] sit E